
 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 
-  P r o v i n c i a    d i    T e r a m o  - 

                       _____________________________ 
Codice Fiscale n° 82000070670 Partita I.V.A. n° 00252130679 

 

                                                    
 

U f f i c io  d i  S ta f f   

 

 

Ordinanza n.  12 del 19/02/2025 

 

 
OGGETTO: 

REVOCA ORDINANZA SINDACALE N. 10 DEL 17/02/2025 A FAR DATA DAL GIORNO 

GIOVEDI’ 20.02.2025 CON CONSEGUENTE RIPRESA DELLE ATTIVITA’ 

DIDATTICHE E RIAPERTURA DEL PLESSO SCOLASTICO PRIMARIA ED INFANZIA 

“MONTONE” DI VIA RIGO DELL’OGLIO .  

 
 

IL SINDACO 

 

Premesso che: 

- l’Amministrazione Comunale è proprietaria dell’edificio ospitante la Scuola primaria ed 

Infanzia di “Montone”  in Via Rigo dell’Oglio; 

- lunedì 17 febbraio 2025 è stato rilevato un guasto alla centrale termica che ne ha 

determinato lo spegnimento; 

Richiamata la propria ordinanza sindacale n. 10 del 17/02/2025, con la quale si ordinava la 

sospensione delle attività didattiche e chiusura del plesso scolastico Primaria e Infanzia “Montone” 

da martedì 18 a giovedì 20 febbraio 2025, tempo necessario per l’esecuzione dei lavori di 

riparazione dell’impianto; 

Dato atto che l’adozione della succitata ordinanza si è resa necessaria al fine di garantire misure a 

salvaguardia di tutta la popolazione scolastica, vista l’impossibilità di permanenza nell’edificio a 

causa delle basse temperature del periodo; 

Preso atto dei lavori svolti dalla ditta specializzata e del sopralluogo effettuato dai tecnici 

comunali, e della rimessa in funzione della centrale termica dell’edificio scolastico in parola; 

Preso atto altresì della nota prot. 3898, rimessa dall’Arch. Arnaldo Di Sante in data 19/02/2025, 

con la quale si assicura il ripristino ed il regolare funzionamento della caldaia ,con contestuale 

indicazione di poter riaprire la scuola a far data dalla giornata di giovedì 20/02/2025; 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da giuliano galiffi e stampato il giorno 19/02/2025 da Valeria Amatucci.



Rilevato dunque che non sono emerse ulteriori criticità tali da pregiudicare la ripresa in totale 

sicurezza delle attività didattiche all’interno dell’istituto scolastico; 

Ritenuto pertanto di assumere i provvedimenti del caso, funzionali al ripristino delle ordinarie 

attività didattiche ed alla revoca della chiusura dell’edificio scolastico Primaria e Infanzia di 

“Montone”; 

 

Visto lo Statuto Comunale 

Visto l'art. 54 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000;  

 

O R D I N A 

 

Per quanto in premessa motivato: 

- in revoca a quanto precedentemente stabilito con Ordinanza n. 10 del 17/02/2025, la 

riapertura della scuola Primaria e Infanzia di “Montone” con ripresa delle attività 

didattiche , a partire dal giorno giovedì 20 FEBBRAIO 2025; 

 

 

DISPONE 

 

1) di demandare all’AREA 2- Settore 1- Opere pubbliche e Manutenzioni – il controllo su 

qualsiasi criticità si dovesse riscontrare all’esito della ripresa di tutte le attività nei locali del 

plesso scolastico;  

2) di pubblicare la presente ordinanza all’Albo Pretorio online del Comune, per la sua generale 

conoscibilità; 

3) di inoltrare copia della presente ordinanza: 

- al Settore 1 – Opere pubbliche e manutenzioni, RUP Arch. Arnaldo Di Sante - sede; 

- al Responsabile dell’Area 2 Ing. Angelo Di Gennaro - sede; 

- al Responsabile dell’Area 1 – Servizi Amministrativi e di Comunità – Dott. Daniele 

Gaudini – sede; 

- al Comandante della Polizia Municipale Ten. Enio Di Benedictis – sede; 

- al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Mosciano – Bellante, Via Togliatti – 

64023 Mosciano Sant’Angelo (TE) – PEC teic825007@pec.istruzione.it; 

 

4) Che copia della presente ordinanza venga trasmessa, inoltre: 

- al Sig. Prefetto di Teramo, Via Luigi Vinciguerra, 1 – 64100 Teramo – PEC: 

protocollo.prefte@pec.interno.it ; 

- all’Ufficio Scolastico Provinciale, Largo S.Matteo 1 – 64100 Teramo – PEC: 

uspte@postacert.istruzione.it; 

 

- all’Ufficio Scolastico Regionale Abruzzo – 67100 L’Aquila- PEC: 

drab@postacert.istruzione.it; 

- al Comando Carabinieri -  Stazione di Mosciano Sant’Angelo, Via Aldo Moro, s.n.c. – 

64023 Mosciano Sant’Angelo (TE) – PEC: tte31101@pec.carabinieri.it ; 

- alla Ditta incaricata del servizio trasporto scolastico nonché del servizio mensa del 

Comune di Mosciano S.A.- per il tramite dell’Ufficio Scolastico comunale - Settore 1 

Servizi di Comunità; 

  

INFORMA 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da giuliano galiffi e stampato il giorno 19/02/2025 da Valeria Amatucci.

mailto:teic825007@pec.istruzione.it
mailto:protocollo.prefte@pec.interno.it
mailto:spte@postacert.istruzione.it
mailto:drab@postacert.istruzione.it
mailto:tte31101@pec.carabinieri.it


gli interessati che, ai sensi dell’art.3, comma 4, della Legge 241/1990, contro la presente ordinanza 

sono ammissibili: 

- ricorso al T.A.R. entro 60 giorni decorrenti dalla data della notificazione o della piena 

conoscenza del provvedimento; 

- ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni decorrenti dalla data della 

notificazione o della piena conoscenza del provvedimento; 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dalla Residenza Municipale, li  19/02/2025   Sindaco 

      galiffi giuliano  

 (documento sottoscritto digitalmente) 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da giuliano galiffi e stampato il giorno 19/02/2025 da Valeria Amatucci.



 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 
-  P r o v i n c i a    d i    T e r a m o  - 

                       Settore Ufficio di Staff 
Codice Fiscale n° 82000070670 Partita I.V.A. n° 00252130679 

 

 

Ordinanza del Responsabile   di Area 

 n. ___ del 19/02/2025 Reg. Uff.  

i scri t ta  nel  REGISTRO GENERALE  i l  19/02/2025 al n.12 
 

OGGETTO: 

REVOCA ORDINANZA SINDACALE N. 10 DEL 17/02/2025 A FAR DATA DAL GIORNO 

GIOVEDI’ 20.02.2025 CON CONSEGUENTE RIPRESA DELLE ATTIVITA’ 

DIDATTICHE E RIAPERTURA DEL PLESSO SCOLASTICO PRIMARIA ED INFANZIA 

“MONTONE” DI VIA RIGO DELL’OGLIO .  

 

 

  

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Si attesta che il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio On Line del Comune dal 19/02/2025 al 

06/03/2025. 

 

 

 

Mosciano S.A. ,lì  19/02/2025     L’addetto 

 Amatucci Valeria 

 (documento sottoscritto digitalmente) 

 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da giuliano galiffi e stampato il giorno 19/02/2025 da Valeria Amatucci.


